
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EDITAL SME Nº 24 DE 27 DE ABRIL DE 2023(*) 

 

A Secretaria Municipal de Educação, por meio da Subsecretaria Executiva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, considerando as disposições constantes do EDITAL SME Nº 08 de 04 de Abril de 2023, publicado no Diário 

Oficial do dia 05 de Abril de 2023, com alteração no EDITAL SME Nº 09 de 05 de Abril de 2023, publicado no Diário Oficial do dia 10 

de Abril de 2023, que regulam o Processo Seletivo Simplificado com vistas à contratação de professores por tempo determinado, 

TORNA PÚBLICA O RESULTADO APÓS RECURSO dos candidatos do Processo Seletivo Simplificado com a prioridade 

estabelecida no item 2.2 do EDITAL SME Nº 08 de 04 de Abril de 2023. 

 

PROFESSORES COM ATUAÇÃO NO ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA - 40 HORAS  

PROFISSIONAIS COM PRIORIDADE ESTABELECIDA NO ITEM 2.2 DO EDITAL  

          

1ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

          

AMPLA CONCORRÊNCIA  

INSC. NOME NASC. PT. TÍTULOS PT. EXPER. TOTAL PTS SITUAÇÃO CLASS NI  

2165734 WILSON RUBENS TONHOLO DE REZENDE 07/11/1959 14 20 34 HABILITADO 1º    

2170500 ANDRÉA VIVIANE DE OLIVEIRA COSTA 08/07/1967 8 20 28 HABILITADO 2º **  

2170284 NELMA ROSENDO CAMPELO 19/12/1953 6 20 26 HABILITADO 3º    

2175238 CARLOS AUGUSTO DA SILVA 06/10/1962 6 20 26 HABILITADO 4º    

2167618 JOSE MARCELO DOMINGOS DE FREITAS 15/02/1968 6 20 26 HABILITADO 5º **  

2172897 ANDRÉA CRISTINA GARCIA PAES BATISTA 30/05/1972 6 20 26 HABILITADO 6º    

2176769 LORENNA SOLIVA DOS SANTOS MACIEIRA 13/04/1978 6 20 26 HABILITADO 7º    

2177059 ALINE DA CONCEIÇÃO SILVA DA COSTA 20/09/1983 6 20 26 HABILITADO 8º    

2166820 ELISÂNGELA JOAQUINA DA SILVA 02/01/1984 6 20 26 HABILITADO 9º    



2172145 ANA CRISTINA APRIGIO DOS SANTOS 15/01/1972 0 20 20 HABILITADO 10º **  

2167253 SELMA FERREIRA DE SOUZA 15/06/1969 6 14 20 HABILITADO 11º    

2166658 MARCIO DA COSTA NASCIMENTO 11/03/1979 6 14 20 HABILITADO 12º    

2167408 FABIANA SOUZA BATISTA 31/08/1981 6 14 20 HABILITADO 13º    

2167374 MARCOS MANGUEIRA DE ARAUJO 02/11/1975 6 10 16 HABILITADO 14º **  

2173268 CAMILA LIMA MONTEIRO 22/12/1988 6 10 16 HABILITADO 15º    

2176615 MARIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES 19/03/1992 0 14 14 HABILITADO 16º    

2170628 LUANA ROSA DA FONSECA 14/02/1997 6 6 12 HABILITADO 17º **  

2166952 CLAUDIA FERNANDA RAMOS CARNEIRO 11/05/1963 0 6 6 HABILITADO 18º    

2177020 LUCAS MOTTA DUTRA 27/12/1997 0 6 6 HABILITADO 19º    

2174958 JOAO PEDRO OLIVEIRA BRITES 25/06/1997 0 0 0 HABILITADO 20º **  

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 5695/14 

INSC. NOME NASC. PT. TÍTULOS PT. EXPER. TOTAL PTS SITUAÇÃO CLASS NI 
CLASS 
AMPLA 
CONC. 

2170500 ANDRÉA VIVIANE DE OLIVEIRA COSTA 08/07/1967 8 20 28 HABILITADO 1º ** 2º 

2167618 JOSE MARCELO DOMINGOS DE FREITAS 15/02/1968 6 20 26 HABILITADO 2º ** 5º 

2172145 ANA CRISTINA APRIGIO DOS SANTOS 15/01/1972 0 20 20 HABILITADO 3º ** 10º 

2167374 MARCOS MANGUEIRA DE ARAUJO 02/11/1975 6 10 16 HABILITADO 4º ** 14º 

2170628 LUANA ROSA DA FONSECA 14/02/1997 6 6 12 HABILITADO 5º ** 17º 

2174958 JOAO PEDRO OLIVEIRA BRITES 25/06/1997 0 0 0 HABILITADO 6º ** 20º 

          

3ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

          

AMPLA CONCORRÊNCIA  

INSC. NOME NASC. PT. TÍTULOS PT. EXPER. TOTAL PTS Situação CLASS NI  

2176000 HENRIQUE MARTINS DE SOUZA 27/07/1977 14 20 34 HABILITADO 1º **  

2172410 MARCUS VINICIUS SILVA DA COSTA 15/01/1989 8 20 28 HABILITADO 2º    

2173938 ROSE ANNE LACERDA FRANÇA 20/02/1956 6 20 26 HABILITADO 3º    

2171571 HÉLIO NEIVA GUIMARÃES 22/08/1965 6 20 26 HABILITADO 4º    

2166861 LUIZ HENRIQUE FULGÊNCIO MENDES 28/01/1967 6 20 26 HABILITADO 5º    



2175330 EVALDO DE LIMA SANTOS 12/09/1967 6 20 26 HABILITADO 6º **  

2177303 ANTONIO MARCOS NASCIMENTO DOS SANTOS 01/06/1969 6 20 26 HABILITADO 7º    

2165737 LEANDRO COSTA DIAS 30/12/1979 6 20 26 HABILITADO 8º    

2172258 EMILIA FONTES DE LIMA NETO 15/08/1980 6 20 26 HABILITADO 9º    

2166057 DANIELLE LACERDA DE OLIVEIRA 16/09/1980 6 20 26 HABILITADO 10º    

2168823 ROSEMARY ROSADO VERDAN 24/08/1983 6 20 26 HABILITADO 11º    

2168900 CRISTIANE VILELA ROSA 26/12/1985 6 20 26 HABILITADO 12º **  

2168667 VICTOR RICARDO VIEIRA CELESTINO NASCIMENTO 16/02/1969 0 20 20 HABILITADO 13º    

2174953 LUCIANA ROSA LOPES 10/03/1975 0 20 20 HABILITADO 14º    

2173941 HÁLISON FERREIRA DE ANDRADE 16/01/1997 6 6 12 HABILITADO 15º    

2172577 VIVIANE SILVA DE LIMA 27/08/1987 0 10 10 HABILITADO 16º    

2170322 JESSICA LANA SILVA 03/03/1990 0 10 10 HABILITADO 17º    

2171905 ALINE DE SOUZA VALLE COTTIS 02/02/1982 6 0 6 HABILITADO 18º    

2169614 LETICIA EMERIQUE MARTINS BARRETO 20/04/2000 0 0 0 HABILITADO 19º    

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 5695/14 

INSC. NOME NASC. PT. TÍTULOS PT. EXPER. TOTAL PTS Situação CLASS NI 
CLASS 
AMPLA 
CONC. 

2176000 HENRIQUE MARTINS DE SOUZA 27/07/1977 14 20 34 HABILITADO 1º ** 1º 

2175330 EVALDO DE LIMA SANTOS 12/09/1967 6 20 26 HABILITADO 2º ** 6º 

2168900 CRISTIANE VILELA ROSA 26/12/1985 6 20 26 HABILITADO 3º ** 12º 

          

5ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

          

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSC. NOME NASC. PT. TÍTULOS PT. EXPER. TOTAL PTS Situação CLASS NI PcD 

2176323 CARLOS ALBERTO PEREIRA RAMALHO 13/10/1973 14 20 34 HABILITADO 1º     

2171405 EDUARDO PINHEIRO CORREIA 15/03/1979 14 20 34 HABILITADO 2º     

2169395 RICARDO SANTOS DE AZEVEDO 07/04/1978 8 20 28 HABILITADO 3º     

2176681 RAFAEL DOS SANTOS 13/05/1984 14 14 28 HABILITADO 4º     

2167613 MARCO AURÉLIO PIRES COSTA 26/01/1959 6 20 26 HABILITADO 5º     



2166367 ADELAIDE DE ARAÚJO FRATANE 22/06/1967 6 20 26 HABILITADO 6º     

2172131 MARILENE ALVES DE JESUS SILVA 08/06/1969 6 20 26 HABILITADO 7º **   

2173116 MÁRCIO MARQUES DA ROCHA 21/08/1969 6 20 26 HABILITADO 8º     

2172517 NELSON LUIZ MOREIRA SANTOS DE OLIVEIRA 19/02/1970 6 20 26 HABILITADO 9º     

2172603 MARCOS ANTÔNIO MONTEIRO 19/12/1970 6 20 26 HABILITADO 10º     

2174360 OTHON FERREIRA BAPTISTA 04/01/1974 6 20 26 HABILITADO 11º     

2174745 HUMBERTO MACEDO 09/02/1974 6 20 26 HABILITADO 12º     

2171430 
ANNELIZE JUCYRA DE ALBUQUERQUE BLOCK 

LOPES 
23/07/1974 6 20 26 HABILITADO 13º     

2170777 SANDRA FEIJÓ 02/03/1975 6 20 26 HABILITADO 14º     

2168329 CLEIDE MENDES SANTOS 10/06/1978 6 20 26 HABILITADO 15º     

2167738 VANESSA DOS SANTOS MOREIRA 19/10/1982 6 20 26 HABILITADO 16º **   

2175280 JEICE CRISTINA DE SOUZA CAMPOS FONSECA 01/03/1985 6 20 26 HABILITADO 17º **   

2171180 WIVERSON WESLLEY DA SILVA FREITAS 14/09/1986 6 20 26 HABILITADO 18º **   

2174113 DIOGO DE JESUS ARAUJO 30/08/1987 8 14 22 HABILITADO 19º     

2166043 JOÃO CARLOS DA COSTA GONÇALVES 23/02/1963 0 20 20 HABILITADO 20º     

2176442 MARCIO FARIAS BAPTISTA DE SOUZA 12/05/1973 0 20 20 HABILITADO 21º ** * 

2177051 ELLEN CRISTINA RIBEIRO DE LIMA 18/12/1980 0 20 20 HABILITADO 22º     

2165791 VIVIAN FREIRE BARBOZA 17/01/1984 0 20 20 HABILITADO 23º     

2172672 MONICA DE AGUIAR LIMA ALONSO 19/05/1977 6 14 20 HABILITADO 24º **   

2166886 CRISTIANE VARGAS GALVÃO 20/09/1978 6 14 20 HABILITADO 25º     

2172236 GISELE DE ARAUJO ROZETTE 17/07/1987 6 14 20 HABILITADO 26º     

2167658 SAULO AUGUSTO COSTA SILVA 21/05/1988 8 10 18 HABILITADO 27º   * 

2168807 JORGE LUIZ DE SANTANA SANTANA 15/04/1962 6 10 16 HABILITADO 28º **   

2168197 JACEMIR PEREIRA BARBOSA 23/01/1970 6 10 16 HABILITADO 29º ** * 

2166370 JAQUELINE LIMA ALMEIDA DE OLIVEIRA 30/10/1978 6 10 16 HABILITADO 30º     

2176846 ELIANE APARECIDA VIANA DA SILVA 27/10/1983 6 10 16 HABILITADO 31º     

2170170 WASHINGTON SANTOS DOS REIS 03/03/1996 6 10 16 HABILITADO 32º **   

2173134 FLAVIO NOBRE DE OLIVEIRA 28/11/1987 0 14 14 HABILITADO 33º     

2168241 PABLO LIMA DE JESUS 07/02/1996 8 6 14 HABILITADO 34º **   

2166963 ROSINEIDE COELHO DE SOUZA 08/02/1969 6 6 12 HABILITADO 35º     

2168727 ANDERSON GONÇALVES 26/07/1982 6 6 12 HABILITADO 36º **   



2173723 KARLA LUIZA ESTEVAM MULLER SOUZA 27/11/1986 6 6 12 HABILITADO 37º     

2165985 JEAN CLEITON MEDEIROS DE ARAÚJO 23/09/1988 0 10 10 HABILITADO 38º     

2176522 WILZA MARIA ADÃO LOPES TEIXEIRA 16/01/1966 0 6 6 HABILITADO 39º     

2176523 LUANA DA SILVA GOMES 05/12/1991 0 6 6 HABILITADO 40º **   

2168962 DÉBORA SILVA SANTOS BITTENCOURT 15/01/1993 0 6 6 HABILITADO 41º     

2170345 MARCELLE RODRIGUES BARBOSA 13/07/1995 0 6 6 HABILITADO 42º     

2168243 DÉBORA AZEVEDO DE CASTRO BORBA 01/03/2000 0 6 6 HABILITADO 43º     

2176640 LUANA KELLEN GOMES DOS SANTOS 14/06/2000 0 6 6 HABILITADO 44º     

2176315 RAPHAELA ALVES DOS SANTOS CARDOSO 24/07/1990 6 0 6 HABILITADO 45º     

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 5695/14 

INSC. NOME NASC. PT. TÍTULOS PT. EXPER. TOTAL PTS Situação CLASS NI 
CLASS 
AMPLA 
CONC. 

2172131 MARILENE ALVES DE JESUS SILVA 08/06/1969 6 20 26 HABILITADO 1º ** 7º 

2167738 VANESSA DOS SANTOS MOREIRA 19/10/1982 6 20 26 HABILITADO 2º ** 16º 

2175280 JEICE CRISTINA DE SOUZA CAMPOS FONSECA 01/03/1985 6 20 26 HABILITADO 3º ** 17º 

2171180 WIVERSON WESLLEY DA SILVA FREITAS 14/09/1986 6 20 26 HABILITADO 4º ** 18º 

2176442 MARCIO FARIAS BAPTISTA DE SOUZA 12/05/1973 0 20 20 HABILITADO 5º ** 21º 

2172672 MONICA DE AGUIAR LIMA ALONSO 19/05/1977 6 14 20 HABILITADO 6º ** 24º 

2168807 JORGE LUIZ DE SANTANA SANTANA 15/04/1962 6 10 16 HABILITADO 7º ** 28º 

2168197 JACEMIR PEREIRA BARBOSA 23/01/1970 6 10 16 HABILITADO 8º ** 29º 

2170170 WASHINGTON SANTOS DOS REIS 03/03/1996 6 10 16 HABILITADO 9º ** 32º 

2168241 PABLO LIMA DE JESUS 07/02/1996 8 6 14 HABILITADO 10º ** 34º 

2168727 ANDERSON GONÇALVES 26/07/1982 6 6 12 HABILITADO 11º ** 36º 

2176523 LUANA DA SILVA GOMES 05/12/1991 0 6 6 HABILITADO 12º ** 40º 

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 2.111/94 

INSC. NOME NASC. PT. TÍTULOS PT. EXPER. TOTAL PTS Situação CLASS PcD 
CLASS 
AMPLA 
CONC. 

2176442 MARCIO FARIAS BAPTISTA DE SOUZA 12/05/1973 0 20 20 HABILITADO 1º * 21º 



2167658 SAULO AUGUSTO COSTA SILVA 21/05/1988 8 10 18 HABILITADO 2º * 27º 

2168197 JACEMIR PEREIRA BARBOSA 23/01/1970 6 10 16 HABILITADO 3º * 29º 

          

          

6ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

          

AMPLA CONCORRÊNCIA  

INSC. NOME NASC. PT. TÍTULOS PT. EXPER. TOTAL PTS Situação CLASS NI  

2176443 MARIA DA PENHA LACERDA DE SANTANA 15/04/1987 14 20 34 HABILITADO 1º **  

2166153 JACQUELINE LUCIA GUIMARÃES 04/03/1978 8 20 28 HABILITADO 2º **  

2175966 ENALDO THIMOTI DA SILVA 18/11/1965 6 20 26 HABILITADO 3º **  

2171512 DAYSE MARIA DOS SANTOS MARIANO FONSECA 06/02/1968 6 20 26 HABILITADO 4º    

2168972 HELIO FELIPE MAIA DE LIMA 24/07/1985 6 20 26 HABILITADO 5º    

2167934 PAULO CESAR GEREMIAS ALVES 31/07/1967 0 20 20 HABILITADO 6º **  

2175458 GISELE CRISTINA NASCIMENTO SILVA 20/06/1985 0 20 20 HABILITADO 7º    

2171849 LUCIMAR SOARES RIBEIRO DIAS 23/05/1967 6 14 20 HABILITADO 8º    

2176095 
BARBARA BRUNA DE SOUZA FRANCISCO 

RODRIGUES 
15/04/1984 6 14 20 HABILITADO 9º **  

2165690 ROBERTO CARLOS MARCELINO DAMAZIO 18/01/1966 6 10 16 HABILITADO 10º **  

2175778 AGDA VICENTE DA CONCEIÇÃO 09/06/1993 6 10 16 HABILITADO 11º **  

2168970 BEATRIZ FERNANDES RAMOS DOS SANTOS 21/01/1998 6 10 16 HABILITADO 12º    

2176313 JULIANO ROBERTO DA SILVA 11/03/1978 0 14 14 HABILITADO 13º    

2176925 PAMELA DE FREITAS MESQUITA FERREIRA GOMES 12/01/1991 6 6 12 HABILITADO 14º    

2172586 FELIPE FERREIRA SOUZA OLIVEIRA 16/09/1994 6 6 12 HABILITADO 15º    

2174987 DANIELLE RIBEIRO PRADO 16/02/1988 0 10 10 HABILITADO 16º **  

2170681 ANTONIO MARCO INÁCIO 04/04/1991 0 10 10 HABILITADO 17º    

2176094 DENISE DOS SANTOS MENDES 15/05/1997 0 6 6 HABILITADO 18º    

2169425 EMERSON DOS SANTOS PERES 20/01/1987 6 0 6 HABILITADO 19º    

2171829 MICHELE FERNANDES ANDRADE 09/02/1987 0 0 0 HABILITADO 20º    

2176209 LETÍCIA CLEMENTE DE LIMA NUNES 22/11/1995 0 0 0 HABILITADO 21º    

2175825 LUCIENE FELIX DA COSTA SILVA 16/08/1984 0 14 14 INABILITADO      

          



CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 5695/14 

INSC. NOME NASC. PT. TÍTULOS PT. EXPER. TOTAL PTS Situação CLASS NI 
CLASS 
AMPLA 
CONC. 

2176443 MARIA DA PENHA LACERDA DE SANTANA 15/04/1987 14 20 34 HABILITADO 1º ** 1º 

2166153 JACQUELINE LUCIA GUIMARÃES 04/03/1978 8 20 28 HABILITADO 2º ** 2º 

2175966 ENALDO THIMOTI DA SILVA 18/11/1965 6 20 26 HABILITADO 3º ** 3º 

2167934 PAULO CESAR GEREMIAS ALVES 31/07/1967 0 20 20 HABILITADO 4º ** 6º 

2176095 
BARBARA BRUNA DE SOUZA FRANCISCO 

RODRIGUES 
15/04/1984 6 14 20 HABILITADO 5º ** 9º 

2165690 ROBERTO CARLOS MARCELINO DAMAZIO 18/01/1966 6 10 16 HABILITADO 6º ** 10º 

2175778 AGDA VICENTE DA CONCEIÇÃO 09/06/1993 6 10 16 HABILITADO 7º ** 11º 

2174987 DANIELLE RIBEIRO PRADO 16/02/1988 0 10 10 HABILITADO 8º ** 16º 

          

7ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO  

          

AMPLA CONCORRÊNCIA  

INSC. NOME NASC. PT. TÍTULOS PT. EXPER. TOTAL PTS Situação CLASS NI  

2174180 SANDRA CAVALCANTI PEQUENO 24/11/1972 14 20 34 HABILITADO 1º    

2169009 RAQUEL CUPOLILLO SIMOES DE SOUSA 10/06/1981 14 20 34 HABILITADO 2º    

2175637 SILVIANE GOMES RODRIGUES 01/09/1975 8 20 28 HABILITADO 3º **  

2166251 HELVECIO DE OLIVEIRA FILHO 16/03/1962 14 14 28 HABILITADO 4º **  

2166035 FERNANDO SÉRGIO FIGUEIREDO SALGUEIRO 27/07/1967 6 20 26 HABILITADO 5º    

2176168 ALESSANDRA MAGALHÃES DE OLIVEIRA 23/03/1971 6 20 26 HABILITADO 6º    

2167675 FABIOLA TAVARES DE ALMEIDA TAULE 01/11/1973 6 20 26 HABILITADO 7º    

2169382 ALINE BRAGA WERNECK DE SÁ 01/03/1972 0 20 20 HABILITADO 8º    

2173565 RENATA ANDRADE DE SOUZA 08/05/1983 0 20 20 HABILITADO 9º    

2167143 NELSON ROMULO WAROL LEAL 15/02/1985 0 20 20 HABILITADO 10º    

2170764 PRISCILA BELCHIOR SILVA 16/01/1994 6 10 16 HABILITADO 11º    

2171160 JESSICA DE SOUSA COELHO PINTO 22/05/1991 6 0 6 HABILITADO 12º    

2176725 ALEXANDRE PUGA COSTA 06/08/1959 0 0 0 HABILITADO 13º    

2176776 MAICON DE OLIVEIRA AUGUSTO 01/05/1985 0 0 0 HABILITADO 14º    

          



CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 5695/14 

INSC. NOME NASC. PT. TÍTULOS PT. EXPER. TOTAL PTS Situação CLASS NI 
CLASS 
AMPLA 
CONC. 

2175637 SILVIANE GOMES RODRIGUES 01/09/1975 8 20 28 HABILITADO 3º ** 3º 

2166251 HELVECIO DE OLIVEIRA FILHO 16/03/1962 14 14 28 HABILITADO 4º ** 4º 

          

8ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

          

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSC. NOME NASC. PT. TÍTULOS PT. EXPER. TOTAL PTS Situação CLASS NI PcD 

2172139 LUCIANO DOS SANTOS 19/01/1975 14 20 34 HABILITADO 1º     

2171138 WAGNER FERNANDES DOS SANTOS 12/01/1977 14 20 34 HABILITADO 2º     

2171329 MARCONY DA SILVA DE MAGALHÃES 18/04/1983 14 20 34 HABILITADO 3º     

2175455 ANDREIA LUIZA MARQUES DE SOUZA MIGLIACCIO 06/07/1985 14 20 34 HABILITADO 4º **   

2170272 JOSE NATALINO DE SOUZA MOREIRA 24/12/1958 6 20 26 HABILITADO 5º     

2173059 MARCELO NEVES VARGAS 23/02/1968 6 20 26 HABILITADO 6º     

2175984 CARLA PATRICIA VIEIRA DO NASCIMENTO 23/11/1970 6 20 26 HABILITADO 7º     

2171916 CLAUDIO AGOSTO 18/02/1971 6 20 26 HABILITADO 8º     

2172819 MARCOS ANTONIO CARVALHO RODOLFO 21/02/1971 6 20 26 HABILITADO 9º     

2168822 FABIO DOS SANTOS SOUZA 15/06/1974 6 20 26 HABILITADO 10º     

2172667 JOSÉ CARLOS DA SILVA JUNIOR 16/05/1976 6 20 26 HABILITADO 11º **   

2165652 LEILA VIEIRA DA SILVA 06/02/1979 6 20 26 HABILITADO 12º     

2171672 MARIA IRAZILDE SANTOS COELHO DA SILVA 22/08/1980 6 20 26 HABILITADO 13º     

2168728 CATIA LILIAN RODRIGUES MARTINS COELHO 17/10/1983 6 20 26 HABILITADO 14º     

2176162 JULIO CESAR SILVA ALVES TEIXEIRA 01/03/1988 6 20 26 HABILITADO 15º     

2177358 ESTER SIMONE COSTA DA SILVA 26/04/1971 0 20 20 HABILITADO 16º     

2175311 ANDREZA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA BRANDAO 29/04/1976 0 20 20 HABILITADO 17º     

2176629 RENATA DA SILVA PAIVA 29/07/1978 0 20 20 HABILITADO 18º     

2174095 GABRIELA CARDOSO DE OLIVEIRAS LEAL 21/02/1979 0 20 20 HABILITADO 19º     

2165908 ANA PAULA DOS SANTOS ANCIÃES 24/04/1984 0 20 20 HABILITADO 20º     

2165673 HERIKA SANTOS CANDIDO MARIEIRO 26/12/1984 0 20 20 HABILITADO 21º     



2174484 WESLLEY BARROS FERNANDES 25/03/1988 0 20 20 HABILITADO 22º     

2175491 PRISCILA MACENA MAIA 15/04/1988 0 20 20 HABILITADO 23º     

2177078 JÉSSICA DE SOUZA MORAIS 07/07/1988 0 20 20 HABILITADO 24º     

2169439 FÁDILA LUANA APRIGIO DE ARAÚJO 25/03/1989 0 20 20 HABILITADO 25º     

2174863 MARCILENE JOVIANO SOUZA 04/08/1968 6 14 20 HABILITADO 26º **   

2174062 ALEXANDRE ARAÚJO DA SILVEIRA 24/02/1973 6 14 20 HABILITADO 27º     

2173259 CRISTINA MARQUES DA COSTA DE SOUZA 30/11/1978 6 14 20 HABILITADO 28º **   

2171470 JOCINEA RODRIGUES DE OLIVEIRA 01/07/1964 6 10 16 HABILITADO 29º     

2176797 DEIVISON DA SILVA GOMES 02/11/1990 6 10 16 HABILITADO 30º     

2166105 DIRLAN JUSTINO LECE DA SILVA 24/08/1980 6 6 12 HABILITADO 31º **   

2167238 JENYFER SOUSA DA FONSECA 10/01/2000 6 6 12 HABILITADO 32º     

2168104 JOELSON ANDRÉ CALVELLI 15/04/1981 0 10 10 HABILITADO 33º **   

2176267 SARA REBECA BALBINO DE OLIVEIRA 31/05/1984 0 10 10 HABILITADO 34º **   

2172590 JORGE BERNARDINO DA CONCEICAO 20/12/1984 0 10 10 HABILITADO 35º     

2166001 DAIANA LINO SOUZA RIBEIRO DA SILVA 24/07/1990 0 10 10 HABILITADO 36º **   

2173923 GRACE BARBOZA DA COSTA ALVES 28/07/1987 0 6 6 HABILITADO 37º     

2167278 RAMIRO MELO DA SILVA 22/05/1997 0 6 6 HABILITADO 38º **   

2177205 ALEX FERREIRA DOS SANTOS 23/07/1979 6 0 6 HABILITADO 39º ** * 

2171606 VINICIUS BERNARDO DE OLIVEIRA GUALBERTO 14/06/1985 0 0 0 HABILITADO 40º **   

2176591 DANDARA SIMÕES PIMENTA 24/04/1997 0 0 0 HABILITADO 41º     

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 5695/14 

INSC. NOME NASC. PT. TÍTULOS PT. EXPER. TOTAL PTS Situação CLASS NI 
CLASS 
AMPLA 
CONC. 

2175455 ANDREIA LUIZA MARQUES DE SOUZA MIGLIACCIO 06/07/1985 14 20 34 HABILITADO 1º ** 3º 

2172667 JOSÉ CARLOS DA SILVA JUNIOR 16/05/1976 6 20 26 HABILITADO 2º ** 10º 

2174863 MARCILENE JOVIANO SOUZA 04/08/1968 6 14 20 HABILITADO 3º ** 25º 

2173259 CRISTINA MARQUES DA COSTA DE SOUZA 30/11/1978 6 14 20 HABILITADO 4º ** 27º 

2166105 DIRLAN JUSTINO LECE DA SILVA 24/08/1980 6 6 12 HABILITADO 5º ** 30º 

2168104 JOELSON ANDRÉ CALVELLI 15/04/1981 0 10 10 HABILITADO 6º ** 32º 

2176267 SARA REBECA BALBINO DE OLIVEIRA 31/05/1984 0 10 10 HABILITADO 7º ** 33º 



2166001 DAIANA LINO SOUZA RIBEIRO DA SILVA 24/07/1990 0 10 10 HABILITADO 8º ** 35º 

2167278 RAMIRO MELO DA SILVA 22/05/1997 0 6 6 HABILITADO 9º ** 37º 

2177205 ALEX FERREIRA DOS SANTOS 23/07/1979 6 0 6 HABILITADO 10º ** 38º 

2171606 VINICIUS BERNARDO DE OLIVEIRA GUALBERTO 14/06/1985 0 0 0 HABILITADO 11º ** 39º 

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 2.111/94 

INSC. NOME NASC. PT. TÍTULOS PT. EXPER. TOTAL PTS Situação CLASS PcD 
CLASS 
AMPLA 
CONC. 

2177205 ALEX FERREIRA DOS SANTOS 23/07/1979 6 0 6 HABILITADO 1º * 38º 

          

10ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

          

AMPLA CONCORRÊNCIA  

INSC. NOME NASC. PT. TÍTULOS PT. EXPER. TOTAL PTS Situação CLASS NI  

2173492 RENATO DE QUEIROZ MACHADO 09/11/1981 14 20 34 HABILITADO 1º **  

2176364 TONIA JACINTA FERRIERA GODOI 28/01/1987 8 20 28 HABILITADO 2º    

2175704 ERIVELTON THOMAZ DA SILVA 09/01/1981 14 14 28 HABILITADO 3º    

2169386 SUELI ALVES MARQUES DE  MORAES 17/08/1951 6 20 26 HABILITADO 4º    

2176319 REGINA CÉLIA DE ASSIS ALVES CUNHA 13/07/1963 6 20 26 HABILITADO 5º    

2174733 SELMA ROSANE COSTA SILVA 23/05/1964 6 20 26 HABILITADO 6º    

2170575 ROSILENE CRUZ DE OLIVEIRA LUZ 06/11/1966 6 20 26 HABILITADO 7º    

2171327 VERA LÚCIA RODRIGUES DE SOUZA COIMBRA 05/02/1967 6 20 26 HABILITADO 8º    

2165886 ALINE GONÇALVES PELLACANI 11/11/1971 6 20 26 HABILITADO 9º    

2169220 ELISABETE ALVES DE OLIVEIRA SILVA 24/06/1973 6 20 26 HABILITADO 10º    

2170495 EMERSON COSME FERREIRA 31/01/1980 6 20 26 HABILITADO 11º **  

2169427 DANIELA TRAJANO NASCIMENTO 30/05/1981 6 20 26 HABILITADO 12º    

2176527 BANI CAMARGO MARTINS 04/04/1953 0 20 20 HABILITADO 13º    

2171708 SONIA MARIA DOS SANTOS 30/09/1959 0 20 20 HABILITADO 14º    

2177049 ALOÍSIO DA SILVA MEDEIROS 10/10/1959 0 20 20 HABILITADO 15º    

2168144 DE SOUZA ALONSO FERREIRA 25/04/1966 0 20 20 HABILITADO 16º    

2166434 DILZA LOURENÇO BRANDÃO 20/07/1966 0 20 20 HABILITADO 17º    



2172493 OLICIO ANTONIO CORDEIRO DA SILVA 05/08/1968 0 20 20 HABILITADO 18º    

2170728 RONDINELLI CRESPO MEIRELIS 28/12/1977 0 20 20 HABILITADO 19º **  

2174126 MARCELO GOMES PORTÃO 31/10/1978 0 20 20 HABILITADO 20º    

2174943 PAULA FRANCA GUIMARAES 24/07/1985 0 20 20 HABILITADO 21º    

2175807 MICHELE DE AZEVEDO MARQUES 07/06/1986 0 20 20 HABILITADO 22º    

2175046 CARLA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA 27/01/1970 6 14 20 HABILITADO 23º **  

2169847 ZAIRA GARÇONE NICODEMUS PEREIRA 18/10/1982 6 14 20 HABILITADO 24º    

2171034 DAIANA NASCIMENTO SANTOS DA SILVA 24/09/1986 6 14 20 HABILITADO 25º    

2168460 HUGO DUARTE BRAZ 09/08/1987 6 14 20 HABILITADO 26º    

2173904 MARCELLO SANTOS DA SILVA 18/11/1979 6 10 16 HABILITADO 27º **  

2175584 JULIO DE SOUZA COUTINHO 27/02/1978 0 14 14 HABILITADO 28º    

2170886 LUIZ CLAUDIO DO VALE MACIEL 02/11/1967 6 6 12 HABILITADO 29º    

2173206 ALEXANDRE AGEU BARBOSA JUNIOR 10/02/1998 6 6 12 HABILITADO 30º **  

2168954 VANESSA PAULA DA SILVA 10/12/1975 0 10 10 HABILITADO 31º    

2168380 GLAUCIA CARNEIRO SILVA DE SOUZA 09/08/1983 0 6 6 HABILITADO 32º    

2172397 DIANE DE OLIVEIRA CÂMARA GONÇALVES 18/11/1998 0 0 0 HABILITADO 33º    

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 5695/14 

INSC. NOME NASC. PT. TÍTULOS PT. EXPER. TOTAL PTS Situação CLASS NI 
CLASS 
AMPLA 
CONC. 

2173492 RENATO DE QUEIROZ MACHADO 09/11/1981 14 20 34 HABILITADO 1º ** 1º 

2170495 EMERSON COSME FERREIRA 31/01/1980 6 20 26 HABILITADO 2º ** 11º 

2170728 RONDINELLI CRESPO MEIRELIS 28/12/1977 0 20 20 HABILITADO 3º ** 19º 

2175046 CARLA APARECIDA PEREIRA DE SOUZA 27/01/1970 6 14 20 HABILITADO 4º ** 23º 

2173904 MARCELLO SANTOS DA SILVA 18/11/1979 6 10 16 HABILITADO 5º ** 27º 

2173206 ALEXANDRE AGEU BARBOSA JUNIOR 10/02/1998 6 6 12 HABILITADO 6º ** 30º 

 

(*) Republicado por ter saído com incorreções do Diário Oficial de 28/04/2023, página 80. 

 


